[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	16 мая 2023 года
	№ 7/6–183

О внесении изменений в решение Городского Совета от 25.09.2012 № 5/4–99
«Об утверждении Положения о помощниках депутата Норильского городского Совета депутатов»

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о помощниках депутата Норильского городского Совета депутатов, утвержденное решением Городского Совета от 25.09.2012              № 5/4–99 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«К согласию помощника депутата должна быть приложена справка об отсутствии судимости на территории Российской Федерации, полученная не ранее чем за 6 месяцев до ее представления.».
1.2. Раздел 2 Положения дополнить новым пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Помощником депутата не может быть лицо, по которому имеются сведения об осуждении его на территории Российской Федерации, о факте уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования на территории Российской Федерации.».
1.3. Пункты 2.2 – 2.7 раздела 2 Положения считать пунктами 2.3 – 2.8 раздела 2 Положения соответственно.
1.4. Пункт 2.6 раздела 2 Положения дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«– в случае вступления в законную силу в отношении него обвинительного приговора суда;».
1.5. Абзац пятый пункта 2.6 раздела 2 Положения считать абзацем шестым пункта 2.6 раздела 2 Положения.
1.6. Приложение 2 к Положению изложить согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

[bookmark: _GoBack]

Председатель Городского Совета

                        А.А. Пестряков

image1.png